

Дизайнер кесибин көпчүлүк жакында пайда болду деп ойлошот, бирок дизайн кесиби 20 жылдай мурун кесиптердин тизмесине кирген. Дизайн кесиптеринин ичинен өзгөчө тараганы Графикалык Дизайн болуп эсептелинет.



Ар кайсы жарнамалык продукцияларды, компьютердик программалары үйрөнүүгө, графикалык объектерди түзүүгө, сүрөттөрдү иштеп чыгууга жана полиграфиялык басмаларды чыгарууга үйрөнүшөт.



Студенттер живопись жана графиканы да өздөштүрөт, видео тартууну жана көркөм сүрөттөрдүн негиздерин окушат.



Дизайн ландшафтык (айлана чөйрөнү кооздо) жана дизайн интерьери (бөлмөлөрдүн ичин кооздо) кесиптерин камтыйт. Келечектеги дизайнерлер ири көлөмдүү моделдер, мейкиндик долбоорлору менен иштешет.



Кыргыз мамлекеттик техникалык университетинин Токмок шаарындагы академик Х.А. Рахматулин атындагы филиалы *Көркөм дүйнөгө, саркеч жана сулуулукту таанууга чакырат*



Биз сиздерди дизайн чеберчилигине үйрөтөбүз

Кесиптик ишмердүүлүк тармактары 570400 багытындагы дизайн кесибинин бүтүрүүчүлөрү Кыргызстан гана эмес баардык дүйнө жүзүндө талап кылынат.

Токмок шаарындагы академик

Х.А. Рахматулин атындагы филиал ушул багыт боюнча бакалавр деңгээлиндеги адистерди даярдайт.

Таланттуу, иштерман дизайнерлер бул заманда ишсиз калбайт. Графикалык дизайнер дайыма иш менен камсыз. Web-дизайны, үй ичин кооздоо, кийимдердин долбоорлору менен иштей алышат.



Иш kg порталындагы маалыматтарга таянсак, бүгүнкү дизайнерлердин орточо айлык акысы 25-45 миң сомго чейин.

3D объектерин иштей ала турган программалык пакеттер менен иштөөгө үйрөнүшө



Бул адистиктеги студенттер кийимди көркөм кооздоону жана конструкциялоону ж.б. текстиль буюмдарын модага жараша бычып тигүүнү окушат. Web-дизайн комп.техн. негизинде иштеген, бүгүнкү күндө кеңири талап кылынган кесип, дизайнердик кесипке болгон талап барбы, анын өзгөчөлүгү эмнеде? Бул кесиптин өтө сейректиги жана көп тармактуулугунда.



Урматтуу абитуриент!
Кыргыз мамлекеттик техникалык университетинин
Токмок шаарындагы академик Х.А. Рахматулин атындагы филиалы
570400 багытындагы ДИЗАЙН кесибине ээ болуга чакырат



Окууга жалпы Республикалык тестирлөөнүн **жыйынтыгысыз** кабыл алынат.

Окууга өтүү үчүн адистик боюнча сүрөт жана композиция сабактарынан сынак жүргүзүлөт.
Биздин дарек: Токмок шаары Гагарин көчөсү 65.
Телефон: (03138-3-07-83)
эл. почта: tii_tokmok@mail.ru